companhia  de  saneamento  básico  do  estado   de   são   paulo   -   sabesp

CP-11.073-03
1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS “PROPOSTAS
COMERCIAIS” REFERENTES À CONCORRÊNCIA PÚBLICA CSO N°
11.073/03: seleção final de empresas/consórcios dentre aquelas
pré-qualificadas na CONCORRÊNCIA SABESP CSO N.º 26.124/02.A –
LOTE 7; PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE REDES DO CRESCIMENTO VEGETATIVO, LIGAÇÕES, MANUTENÇÃO
DOS SISTEMAS DE DISTRIBUIÇAO DE ÁGUA E COLETA DE ESGOTOS,
REPOSIÇÃO DE PAVIMENTOS, SERVIÇOS DE TROCA DE
HIDRÔMETROS E SUPRESSÃO DE LIGAÇÕES À PEDIDO – PROGRAMA
GLOBAL SOURCING – DIRETORIA METROPOLITANA DE
DISTRIBUIÇÃO – REGIÃO DE OPERAÇÃO OESTE 1 – MUNICÍPIOS.:
OSASCO, BARUERI, SANTANA DO PARNAÍBA, PIRAPORA DO BOM
JESUS, CARAPICUÍBA E JANDIRA, DIVIDIDO EM 04 (QUATRO)
LOTES.

Aos dezesseis dias do mês de julho de dois mil e três às 15:20 horas, na sala
de licitações 1 da Unidade I, à Av. do Estado, 561, Ponte Pequena - São
Paulo - SP, reuniu-se a Comissão Especial de Licitação integrada pelos
senhores: Julio Cesar Menezes Sanches, Joaquim Hornink Filho, Carlos
Alberto Apparecido, Luciene Mabel Mariano, Maristela Belotto, Gustavo I
Hallack, Marco Aurelio Calderoni, Roberto Aldin Vazquez,  Maria Vitoria Assis
e, representando a sociedade civil, os senhores Francisco J. S. Degani, da
AESabesp e Júlio Casarin, do Inst. Engenharia, que não compareceu, a qual
sob a presidência do Sr. Julio Cesar, foram confiados os trabalhos
pertinentes a esta licitação. Iniciados os trabalhos, a Comissão Especial de
Licitação recebeu as propostas comerciais e procedeu a leitura dos nomes
das licitantes encerrando o recebimento dos envelopes. Em seguida foram
abertos os envelopes contendo os cadernos “Proposta Comercial”, sendo que
os nomes das empresas licitantes vão discriminados adiante, seguidos,
respectivamente, do número do lote e folhas de seus cadernos e do nome de
seus representantes.

1. Consórcio Qualisan, constituído pelas empresas Saenge Engenharia de
Saneamento e Edificações Ltda. e CTL Construções, Terraplanagem e
Locações Ltda. Lote 7. Fls 01 a 340. Sr. José Luiz Marques da Silva .

2. Consórcio Passarelli / Drucker Gallas, constituído pelas empresas
Construtora Passarelli Ltda. e Drucker Gallas Engenharia e Construções Ltda.
Lote 7. Fls 01 a 353. Sr. Carlo Leão Defensor.

Os conteúdos dos envelopes “Proposta Comercial” foram rubricados
pela Comissão Especial de Licitação e colocados à disposição dos
representantes das licitantes para vistas e rubrica. Consultados os
representantes legais das licitantes, abdicaram da faculdade de
rubricarem os documentos originais.

    companhia  de  saneamento  básico  do  estado   de   são   paulo   -   sabesp

CP-11.073-03
2

Dada a palavra aos representantes das licitantes, dela não quiseram
fazer uso. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente solicitou
que fosse lavrada a presente Ata, abaixo assinada e rubricada pela
Comissão Especial de Licitação, pelos representantes das empresas e
por mim, Roberto Aldin Vazquez, que secretariei os trabalhos.

___________________________       __________

  (Julio Cesar) PRESIDENTE                     VISTO

       _________________________      __________      ____________________________     ______
            (Joaquim) MEMBRO                   VISTO                  (Carlos) MEMBRO                     VISTO

_________________________      __________      ____________________________     __________
            (Luciene) MEMBRO             VISTO                     (Maristela)  MEMBRO                  VISTO

_________________________      __________                    ____________________             __________
                (Gustavo) MEMBRO                  VISTO                            (Marco)  MEMBRO                       VISTO

_________________________      __________           _________________________           __________
                (Roberto) MEMBRO                  VISTO                   (Vitória)  MEMBRO                              VISTO

_________________________      __________                    AUSENTE                           __________
                (Francisco) MEMBRO                  VISTO                   (Júlio)  MEMBRO              VISTO

_________________________      __________      ____________________________     __________
                                                           VISTO                                                                            VISTO

                                                             _________________________
                                                                            SECRETÁRIO